=¥ Valia

DEMONSTRACAO DO ATIVO LIQUIDO
VALEMAIS

Em R$ Mil

DESCRICAO

janeiro-22

1. ATIVOS
Disponivel
Recebiveis Previdencial
Investimentos

Titulos PUblicos

Ativo Financeiros de Crédito Privados
Renda Varidvel

Fundos de Investimentos
Investimentos em Imoveis

Operacdes com Participantes

2. OBRIGACOES

Operacional

Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS

Fundos Administrativos

Fundos para Garantia das Operacdes com Parficipantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)

Provisdes Matematicas
Superdvit / Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia (*)

Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

12.060.073
15

233.545
11.826.513

4.673.804
47.665
921
6.521.603
216.794
365.726

9.574

9.178
396

199.401
198.097
1.304

11.851.098

10.403.333
1.002.028
1.002.028

445.737

(*) Informacao gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo previsto nas normas vigentes.




