

## DEMONSTRAÇÃO DO ATIVO LÍQUIDO VALEMAIS

Em R\$ Mil

DESCRIÇÃO	janeiro-22
1. ATIVOS	12.060.073
Disponível	15
Recebíveis Previdencial	233.545
Investimentos	11.826.513
Títulos Públicos	4.673.804
Ativo Financeiros de Crédito Privados	47.665
Renda Variável	921
Fundos de Investimentos	6.521.603
Investimentos em Imóveis	216.794
Operações com Participantes	365.726
2. OBRIGAÇÕES	9.574
Operacional	9.178
Contingencial	396
3. FUNDOS NÃO PREVIDENCIAIS	199.401
Fundos Administrativos	198.097
Fundos para Garantia das Operações com Participantes	1.304
5. ATIVO LÍQUIDO (1-2-3-4)	11.851.098
Provisões Matemáticas	10.403.333
Superávit / Déficit Técnico	1.002.028
Reserva de Contingência (*)	1.002.028
Reserva Especial p/ Revisão de plano (*)	-
Fundos Previdenciais	445.737

<sup>(\*)</sup> Informação gerencial complementar ao Demonstrativo padrão previsto nas normas vigentes.